
 

Místní akční plán vzdělávání v ORP Konice, reg.č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000113 

Zápis z 11. pracovního setkání  

PS ČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST, ZÁJMOVÉ A NEFORMÁLNÍ 

VZDĚLÁVÁNÍ 

Místo realizace: zámek Konice, Kostelní 46, Konice (přízemí konického zámku) 

Datum a čas realizované akce: 29. 6. 2017 14:00 – 16:30 

Fotodokumentace: viz. příloha č.1 

Přítomní: viz. příloha č. 2 prezenční listina 

Na úvod jsme se seznámili s naším hostem paní Klemsovou - lokální síťařkou, která nám přišla 

nabídnout spolupráci ohledně spolků. Pomohli jsme paní Klemsové naším aktuálním seznamem 

spolků. Napadlo nás, zda by nám mohla zajistit dobrovolníky z řad spolků, kteří by do budoucna mohli 

fungovat jako mobilní pracovníci DDM a pracovali na školách. 

K bodu oživlé pověsti jsme si určili přesnou formu vypracování dle přidělených knihoven, které 

bychom chtěli realizovat v MAP II. 

1. Vybrat pověst, která se týká dané obce 

2. Přepsat do dnešní češtiny 

3. Výroba omalovánek, které se týkají pověstí 

4. Označit odstavce, podle kterých se pověst rozstříhá 

5. Navrhnout otázky k pověsti 

6. Návrh hlavních postav na hru „ KDO JSEM“ 

Akce autorské čtení s p. Přivřelem byla v okolí hodnocena jako zdařilá a těšíme se na další podobnou 

akci, kterou budeme moci někdy v budoucnu pro veřejnost udělat. 

Náš „námětovník“ dostal název: „Nápady pro učitele na rozvoj čtenářské dovednosti.“ Bude 

obsahovat malé nápady, hry, ukázky soutěží a jiný didaktický materiál. Zkompletované nápady  

budou  vypáleny  na CD - DVD a rozdány na školy v území ORP Konice. 

Úkoly na příští schůzku: 

- akce oživlé pověsti 

- „Námětovník“ pro pedagogy - rozvoj čtenářské gramotnosti: vypracovávat a posílat vedoucí 

skupiny ke kompletaci 

 

Zapsala dne 30. 6. 2017    Bc. Mgr. Jiřina Gallasová- vedoucí PS, v.r.  

                


